РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЪНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 1<село Воямшолка>

688902 Камчатский край, Тигильский район,
сельское поселение <село Воямполка)), ул.Тундровая, 9а

телефон/факс: 4|5 -З'7 -22-0,2|

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

к21> июля 202З l, Ns22

о внесении изменений в
Постановление Jф 13 от 18,05.202Зr.
к Об утверждении паспорта пожарной безопасности>

В соответствии со cT.l4 ФЗ от 06.10,2003г. }lb 131 ФЗ (Об общих принЦИШаХ

организации местЕого сilп{Oуправления в Российской Федерации), руководствуясь п.76, п. 418

Правил пожарцого режима в РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ ОТ

16.09.2020г, J\b 1479, Устава сельского поселения "село Воямполка", Актом осмотра

противопожарной минерализованной полосы в сельском поселении (село Воямполка> от 18

июля 202З rода

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести в постановление администрации мунициrrального образования сельского

rтоселения (село Воямполка> Тигильского района от 18.05.2023 JtJb 13 кОб утверждении
паспорта пожарной безопасности) слодующие измепения :

1.1. В таблице <Показатели к критерии готовности населешного пункта к

климатическому сроку начала пожароопасного сезона>> п"2. МинерализованнаrI

полоса установленной ширины на всей rrротяженности участка (-ов)

населенного rrункта с лесным участком (не менее 10 метров Или иной

противопожарный барьер) - критерий готовности - имеется.

2, Утвердить пасгIорт населенного пункта с.Воямполка, rrодтвержденного угрозе лесных

пожаров и других ландшафтных (природньтх) пожаров.

З. Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации сельского поселения
(село Воямполка) и направить один экземпJuIр в Управление надзорной деятельности
и профилактической работы Главного управлеЕия МЧС России по Камчатскому краю.

4. Контроль за выполнением настоящего шостановления оставляю за собой.

5. Настоящее постаIIовление вступает в силу после его рфициi}льЕого обнародования,

Приложение на 2-ух листах.

ВрИО Главы администрации
муниципального образования

сельского tтоселения (село Воямполка> Е.В" Потапова

а и
УТВЕРЖЩАЮ:

Главы администрации
образования
Воямполка>>
.В. Потапова
июля 2023 г,

(

2I

пАспорт
пожарной безопасности населенного пункта,

подтвержденного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных)
пожаров

Краткое описание населенного пункта

'}
Ф

ельсýlй)

Наименование населенного tý/кта сельское поселение
((село Воямполка>>

Наименование муниципального района Тигильский муниципальный район
Наименование субъекта Российской
Федерации

Камчатский край

J\ъ

пlп
. Характеристика населенного пункта Значение

1 Общая площадь населенного tý/нкта, (га) 1з0550,33

2 Численность постоянно зарегистрированного населения, чел. I46
численность фактиче ски проживающего населения, чеJI. 57

з Средняя численность населения в летний период, чел 57
4 Общая протяженность участка (-о") |раницы населенного

пункта с лесным участком, км
1J 5

5 количество домов отдыха, пансионатов, детских лагерей и
других объектов, расположенных в лесном массиве (участке)
на прилегающей территории, ед.

0

6 расчетное время прибытия пожарного подр.tзделения до
наиболее удаленной точки населенного пункта, |раничащей с
лесным участком, мин.

20

Перечень сил и средств подразделений пожарной охраны,
привлекаемых к ryшению пожара в населенном пункте

Показатели и критерии готовности населенного пункта
к климатическому сроку начала пожароопасного сезона

наименование
подразделения,

адрес

Вид пожарной
охраны

расстояние
населенного
пункта, км

Время
прибытия к

месту вызов4
мин

Техника в

расчете
(вид, кол-во)

техника в резерве
(вид, rсол-во)

численность
личного состава

всего в карауле

ПОДразделения пожарной охраны, дислоцированные на территории населенного пункта

кгку "цод"
ул. Кецая
кеккетына 4а

пожарный
пост, село
((Воямполка))

0,5 20 зил -1з1
Ац-40

Тракгор ДТ-75
Беларусь

J з

ЛЪ п/п показатель готовнос,l,и Критерий готовности (имеется /
отсутствует)

1 Протlвопожарный разрыв установленной шириtты на всей
протяженности участка (-ов) населенного rryнкта с лесным
)л{астком

Имеется

2 Минерализованная полоса установJIенной ширины на всей
протяженности участка -ов) населенного tryнкта с лесным
)п{асткоМ (не менее 10 метроВ или иноЙ противопожарный
барьер)

Имеется

J Организация своевременной очистки территории насеJIенного
пункта и минерализованной полосы от горючих отходов, мусора,
тары, опавшID( листьев, сlоtой травы и т.п.

Ежемесячно

4 исправная звуковчuI система оповещениrI населениJI о
чрезвычайной сиryации

Имеется

5 Исправная сотовая телефонная связь для сообщения о пожаре Имеется
6 Естественtше и искусственные водоемы, используемые для

целей наружного пожаротушения, отвечающие установленным
требованиям пожарной безопасности

река Атьавай,

река Матерая

7 Источники наружного lrротивопожарного водоснабжения
(пожарные гидранты, реки и т.п.), отвечающи9 установленным
требованиям пожарной безопасности в пределах 500 м от любого
строения населенного IТункта

Имеется

8 подъезды к дорогам с грунтовым покрытием к источникам
противопоЖарногО Водо снабжениrI, жилым здаЕиrIм и прочим
строениrIм

Имеется

9 Исправное наружное освещение в темное время суток
территории населенного пункта

Имеется

l0 ,Щобровольная lrожарная охрана Имеется

1l

Первичные средства пожаротушения и противопожарный
инвентарь (топор, лопата, багры и т.п.) лля привлекаемых к
тушению пожаров добровольной пожарной охраны

Имеются

|2

Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок
подготовки населенного tryнкта к пожароопасному сезону и
привлечениJI населениЯ (работников организаций) дrя ryшения
лесных пожаров

Имеется

Готовность населенного гtункта к пожароопасному сезону:
Муниципальное образование сельское поселение <<село Воямполка>>.готовО

к периоду пожароопасного сезона,

a/